CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 02/KH-CĐBTP

	Hà Nội, ngày 05 tháng 01 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị  Ban Chấp hành Công đoàn Bộ Tư pháp kỳ họp thứ 10

Tổng kết công tác năm 2018 và triển khai công tác năm 2019

Thực hiện Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành nhiệm kỳ 2015 – 2020 và chương trình công tác toàn khóa của Công đoàn Bộ Tư pháp, Ban Thường vụ Công đoàn Bộ xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị Ban Chấp hành Công đoàn Bộ Tư pháp kỳ họp thứ 10 (mở rộng) nhằm tổng kết công tác Công đoàn năm 2018, triển khai công tác năm 2019 với các nội dung sau:

I. NỘI DUNG

- Thảo luận, thông qua báo cáo tổng kết công tác Công đoàn năm 2018, triển khai Kế hoạch công tác năm 2019 của Ban Chấp hành công đoàn Bộ Tư pháp;

- Tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2018, phát động thi đua năm 2019.
- Trao thưởng công đoàn các cấp.

II. THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ:
1. Số lượng đại biểu: khoảng 150 đại biểu

2. Thành phần Hội nghị:
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành; Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Công đoàn Bộ; thành viên các Ban Công đoàn Bộ; Chủ tịch các Công đoàn cơ sở, Tổ trưởng các tổ Công đoàn trực thuộc Công đoàn Bộ; Kế toán, thủ quỹ Công đoàn Bộ; các cá nhân được khen thưởng thành tích cao.

3. Khách mời:

Công đoàn Viên chức Việt Nam; Lãnh đạo Đảng ủy Bộ; Lãnh đạo Bộ; Lãnh đạo Văn phòng Bộ, Lãnh đạo Vụ Tổ chức cán bộ, Lãnh đạo Văn phòng Đảng - Đoàn thể, Lãnh đạo Hội Cựu chiến binh, Đoàn thanh niên Bộ, phóng viên Cục Công nghệ thông tin, Báo Pháp luật Việt Nam.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: 14h ngày 10/01/2019 (thứ Năm).

- Địa điểm: Hội trường đa năng, nhà N1, Trụ sở Bộ Tư pháp.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban Tổ chức - Văn phòng Công đoàn
- Xây dựng dự thảo Báo cáo tổng kết công tác Công đoàn năm 2018, Kế hoạch công tác năm 2019;

- Công văn triệu tập, giấy mời đại biểu;

- Chương trình Hội nghị;
-  In ấn, chuẩn bị tài liệu, phát tài liệu Hội nghị;
- Xây dựng Makét Hội nghị và các điều kiện bảo đảm khác;

- Phối hợp với Văn phòng Bộ thực hiện công tác lễ tân phục vụ Hội nghị.

2. Kế toán, Thủ quỹ Công đoàn Bộ

- Kế toán Công đoàn Bộ: Xây dựng dự trù kinh phí phục vụ Hội nghị; xây dựng và trình bày báo cáo công tác tài chính công đoàn năm 2018; nhiệm vụ 2019.
- Thủ quỹ: Phối hợp phục vụ Hội nghị, chi  chế độ đại biểu.

3. Các Ban Công đoàn Bộ: Đánh giá tình hình công tác của Ban từ đầu năm 2018 đến nay, xây dựng kế hoạch công tác năm 2019 của Ban; chuẩn bị ý kiến phát biểu tại Hội nghị.

4. Các Công đoàn cơ sở, Tổ Công đoàn: cử người tham dự Hội nghị đầy đủ theo Kế hoạch; chuẩn bị ý kiến phát biểu tại Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Ban Chấp hành Công đoàn Bộ (mở rộng) sơ kết công tác công đoàn 6 tháng đầu năm 2018, Ban Thường vụ Công đoàn Bộ đề nghị các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành, Ủy ban Kiểm tra, các Ban Công đoàn Bộ và các công đoàn trực thuộc căn cứ Kế hoạch triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Công đoàn VCVN (để b/c);

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Đảng ủy Bộ (để b/c);

- Thứ trưởng Phan Chí Hiếu - Bí thư ĐU Bộ (để b/c);

- Thứ trưởng Trần Tiến Dũng, Chủ tịch Công đoàn Bộ (để báo cáo);

- Các đ/c Ủy viên BCH CĐ Bộ (để t/h);

- Các Ban CĐ Bộ (để t/h);

- Các Công đoàn trực thuộc (để t/h);

- Kế toán Công đoàn Bộ (để t/h);

- Lưu CĐ Bộ.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Khương Thị Thanh Huyền

PAGE
2